
 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1       tel.: +420 236 001 111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1      fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

 

 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

 
Dle rozdělovníku 
 
 
 
 

  
  

Váš dopis zn. SZn. Vyřizuje/ linka Datum 
 S-MHMP-897069/2009/OOP-VIII- 440/Ky RNDr. Kyjovský/ 4214 16.12.2009 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

Identifikační údaje: 
 

Název:   Strategický plán rozvoje městské části Praha - Libuš na 
období 2009-2015 

 
Charakter koncepce:  
 
Strategický plán rozvoje městské části Praha - Libuš na období 2009-2015 je 
strategický dokument,  jehož smyslem je definovat rozvojové cíle a intervence 
s cílem udržitelného rozvoje městské části v uvedeném návrhovém období. Tímto 
dokumentem formuluje městská část Praha - Libuš svoji strategickou rozvojovou vizi, 
která vymezuje celkovou orientaci městské části, tedy to, čím chce městská část 
(MČ) být v dlouhodobé perspektive pro své obyvatele, pro návštěvníky i pro místní 
podnikatele. 
Dokument se clení se na analytickou, návrhovou a realizační část Analytická část 
obsahuje profil městské části a je završena formalizací výstupu analýzy v podobě 
SWOT analýzy (identifikace současného stavu, silných a slabých stránek a 
rozvojových příležitostí a hrozeb. 
Návrhová část strategického plánu rozvoje MČ Praha - Libuš navazuje na část 
analytickou. Nabízí způsoby, jak identifikované slabé stránky a hrozby řešit a jak 
využít existujících silných stránek a příležitostí. V úvodu návrhové části je definována 
rozvojová vize městské části jako vyjádření žádoucího (ideálního) cílového stavu, k 
němuž má realizace strategického plánu směřovat. Následuje popis hlavních a 
dílcích problému městské části, který vychází jednak z vize, a jednak ze stávající 
situace identifikované v analytické části strategického plánu. Na identifikované 
problémy reaguje návrh rozvojových priorit a opatření, které de facto představují 
jejich pozitivní formulaci. Klíčovou obsahovou složku návrhové části strategického 



 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1       tel.: +420 236 001 111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1      fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

2  

 

plánu představuje popis opatření. Ve standardizovaném formátu jsou popsány 
zejména cíle a aktivity jednotlivých opatření a výchozí stav, na který dané opatření 
reaguje. 
Součástí návrhové částí je také vyhodnocení vztahu priorit a opatření vzhledem 
k principu udržitelného rozvoje.  
Tento dokument pomůže řešit vnitrní problémy městské části Praha - Libuš a umožní 
tak její udržitelný rozvoj ve střednědobém horizontu šesti let. Cílem Strategického 
plánu je  také aktivní zapojení veřejnosti a klíčových aktéru do samotného procesu 
jeho přípravy a následně také do jeho realizace. 
V neposlední řadě muže schválený Strategický plán sloužit jako důležitý podklad 
žádostí pro financování aktivit ze strukturálních fondu v programovacím období 2009-
2013“. 

 
 

Umístění:  území městské části Praha-Libuš 

Předkladatel:  městská část Praha -Libuš  

 
Průběh zjišťovacího řízení: 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 16.11.2009 zveřejněním oznámení koncepce 
v Informačním systému SEA (http://eia.cenia.cz/sea), kód koncepce PHA002K, a 
rozesláním informace o oznámení koncepce dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. V rámci zjišťovacího řízení bylo obesláno 12 
subjektů. 

 
Ode dne zveřejnění koncepce obdržel OOP MHMP vyjádření celkem od 3 subjektů.  
Připomínky v nich uvedené se týkaly obecné roviny nebo následné fáze realizace 
záměrů spadajících pod uvedenou koncepci. Žádná připomínka nesměřovala 
k požadavku dalšího posuzování koncepce. 
 
Kopie všech došlých připomínek jsou předány předkladateli koncepce  
k využití. Předkladateli koncepce doporučujeme v koncepci zohlednit došlé relevantní 
připomínky.  

 
Závěr: 
Koncepce „Strategický plán rozvoje městské části Praha - Libuš na období 2009-
2015“ naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Z tohoto důvodu bylo provedeno 
zjišťovací řízení dle ustanovení § 10d zákona, za účelem zjištění, zda koncepce pude 
posuzovaná dle citovaného zákona. 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d a kritérií přílohy č. 8 zákona 
dospěl OOP MHMP k závěru, že koncepce 
 
 



 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1       tel.: +420 236 001 111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1      fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

3  

 

„Strategický plán rozvoje městské části Praha - Libuš na období 2009-
2015“   n e b u d e  posuzována podle citovaného zákona 
 
Nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) nebyla shledána 
z těchto důvodů: 

 
• nebyl uplatněn požadavek na posouzení 
• nebyly vzneseny zásadní připomínky z hlediska jednotlivých složek 

životního prostředí 
• u předložené koncepce byl vyloučen významný vliv na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti podle §45i zákon č. 114/1992 Sb.,o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

• zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit 
standardními postupy podle zvláštních předpisů při realizaci 
konkrétních záměrů.  

  
Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních 
záměrů podléhajících posouzení podle uvedeného zákona. „Strategický plán rozvoje 
městské části Praha - Libuš na období 2009-2015“ 

 
 
 
 
 

 
 
 Ing. arch. Jan  W i n k l e r 
 ředitel odboru 
                                  otisk úředního razítka 
 
 
 
Přílohy 
1) vyjádření hl. m. Prahy ze dne 03.12.2009 
2) vyjádření HS hl. m. Prahy ze dne 07.12.2009 
3) vyjádření OOP MHMP ze dne 16.12.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1       tel.: +420 236 001 111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1      fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

4  

 

 
Rozdělovník k SZn.: S-MHMP-897069/2009/OOP-VIII-440/Ky: 
 
1) Dotčené územní samosprávné celky   
 
Hlavní město Praha      (bez přílohy) 
Bc. Martin Langmajer 
radní pro územní rozvoj 
Mariánské náměstí 2 
110 00 Praha 1 
 
Městská část Praha 12    (bez přílohy) 
Písková 830/25 
143 12  Praha 4 - Modřany  
IČ: 00231151 
 
Městská část Praha 4   (bez přílohy) 
Táborská 350 
140 45 Praha 4  
IČ: 00063584 
 
Městská část Praha – Libuš   ( s přílohou) 
Libušská 35 
142 00  Praha 4 
IČ: 00231142 
 
Městská část Praha – Kunratice    (bez přílohy) 
K Libuši 7 
148 00  Praha 4 
IČ: 00231134 
 
Obec Dolní Břežany   (bez přílohy) 
5. května 78 
252 41 Dolní Břežany 
IČ: 00241202 
 
Obec Zlatníky - Hodkovice   (bez přílohy) 
Náves sv. Petra a Pavla 41 
252 41 Dolní Břežany 
IČ: 00241873  
 
Obec Vestec   (bez přílohy) 
Vestecká 3  
25242 Jesenice 
IČ: 00507644 
 
 
2) Dotčené správní úřady (bez přílohy)  
 
Magistrát hlavního města Prahy  
- odbor dopravy 
- odbor územního plánování  
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1 
 
Útvar rozvoje hl. m. Prahy 
odbor strategické koncepce 
Hradčanské nám. 8 
118 54  Praha 1 
 
 



 

 
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1       tel.: +420 236 001 111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1      fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

5  

 

Hygienická stanice hlavního města Prahy  
Rytířská 12 
110 01 Praha 1 
IČ: 71009256 
 
Česká inspekce životního prostředí  
oblastní inspektorát Praha 
Wolkerova 40  
160 00  Praha 6 
IČ: 41693205 
 
3) Na vědomí (bez přílohy)  
 
Ministerstvo životního prostředí  
odbor posuzování vlivů na životní prostředí  
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 
IČ: 00164801  

spis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


	Dle rozdělovníku
	ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ
	Identifikační údaje:
	Závěr:



